
OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 

e-mail: jestrebi.na@wo.cz 
tel.: 491 470 560 

  IČO: 00272744 

  

 

Obec Jestřebí 

se sídlem Jestřebí 60, 549 01 

zastoupená starostou Josefem Štěpánem 

IČ 00272744 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:  1183031399/0800 

 

jako poskytovatel,  na straně jedné  

 

a 

 

Miloš Poláček 

adresa bydliště:  

IČ 60896299 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

jako příjemce, na straně druhé   

 

uzavírají dnešního dne tuto  

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU č. 1/2022 

o poskytnutí dotace 

 

podle § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

I. 

1. Poskytovatel v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) touto smlouvou 

poskytuje na účel uvedený v čl. I odst. 3 této smlouvy dotaci ve výši 145 800,- Kč (slovy 

stočtyřicetpěttisícosmset Kč) příjemci, který s poskytnutím dotace souhlasí a uvedenou částku přijímá.  

Poskytovatel požádal o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci projektu 

„Podpora provozu prodejen na venkově – 22RRD10“ ve výši 60 000,- Kč, ze které bude hrazena část 

dotace uvedená v v odst.1, a rozdíl mezi výší dotace poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje a 

celkovou výší dotace poskytnuté příjemci podle této smlouvy bude uhrazen z rozpočtu obce Jestřebí.  

2. Výše dotace uvedená v odst.1 byla projednána a schválena Zastupitelstvem obce Jestřebí usnesením č.3  

ze dne 2.3.2022.          

3. Dotace je účelově určena na úhradu výdajů uhrazených od 1.1.2022 do 31.12.2022 pro zajištění provozu 

prodejny smíšeného zboží v obci Jestřebí č.p.59 za:  

- otop (uhlí, dřevo) pro prodejnu       - 25 000,- Kč 

- elektrickou energii pro prodejnu     - 55 000,- Kč  



OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 

e-mail: jestrebi.na@wo.cz 
tel.: 491 470 560 

  IČO: 00272744 

  

- internet (EET) pro prodejnu            -   1 600,- Kč 

- nájemné prodejny                            -   1 200,- Kč 

- povinné soc. a zdrav. pojištění (část) provozovatele prodejny (OSVČ)   - 63 000,- Kč   

4. Dotace bude poukázána na výše uvedený účet příjemce po podepsání této smlouvy oběma smluvními 

stranami ve dvou splátkách , a to první splátka ve výši 70 000,- Kč v květnu 2022 a druhá splátka ve 

výši 75 800,- Kč v červenci 2022.   

II.  

1. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci použít výhradně k účelu vyhrazenému poskytovatelem, který je 

uveden v čl. I odst. 3 této smlouvy a pouze v roce, ve kterém byla dotace poskytnuta. Příjemce je povinen 

nakládat s poskytnutou dotací s péčí řádného hospodáře. Účelu, na který je dotace poskytována, musí 

být dosaženo nejpozději do 31.12.2022. O případnou změnu určení účelu čerpání dotace je příjemce 

povinen písemně požádat poskytovatele a čerpání k jinému účelu, než je uveden v čl. I. odst. 3 této 

smlouvy, je možné jen na základě dodatku, který bude smluvními stranami k této smlouvě uzavřen a 

jímž bude účel použití dotace změněn.  

2. Pokud by v době trvání této smlouvy mělo dojít k přeměně nebo zániku příjemce s likvidací, případně 

k dalším změnám např. v identifikačních údajích, je příjemce povinen tuto skutečnost neprodleně 

oznámit poskytovateli. 

3. Příjemce se zavazuje, že před svou přeměnou nebo zánikem s likvidací převede nevyčerpanou část 

dotace zpět poskytovateli, a to nejpozději do 30 dnů přede dnem přeměny nebo zániku příjemce 

s likvidací. V témže termínu je příjemce povinen předložit poskytovateli vyúčtování vyčerpané části 

dotace.  

4. Příjemce se zavazuje předložit vyúčtování čerpání dotace včetně přehledu všech dokladů a kopií těchto 

dokladů dokumentujících způsob účelového využití a výši úhrady čerpání dotace. Příjemce je povinen 

trvalým způsobem označit prvotní doklady týkající se čerpání dotace symbolem 22RRD10-xxxx. 

(pořadové číslo dotace xxxx bude upřesněno po schválení dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

formou písemného dodatku smlouvy).  

5. DPH, o jejíž vrácení může příjemce požádat, není uznatelným výdajem. Jednotlivé výdaje nad 40 000,- 

Kč se příjemce zavazuje hradit bezhotovostním převodem.  

6. Příjemce dotace je povinen uvádět obec Jestřebí a Královéhradecký kraj jako poskytovatele části 

finančních prostředků na zajištění provozu prodejny, a to na vhodném místě ve veřejně přístupné části 

prodejny a na všech propagačních materiálech souvisejících s provozem prodejny.   

7. Dotace musí být vyčerpána v roce jejího poskytnutí. Nejpozději do 20.12.2022 je příjemce povinen 

sdělit poskytovateli, zda byla dotace v termínu uvedeném v předchozí větě beze zbytku vyčerpána či 

zda byla nedočerpána. Nedočerpanou částku je příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele nejpozději 

do 31.12.2022. Konečné vyúčtování čerpání dotace příjemce předá poskytovateli nejpozději do 

27.12.2022. 

8. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů, ověřovat kontrolou hospodárnost, efektivnost a účelnost čerpání dotace, včetně dodržování 

podmínek této smlouvy. 



OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 

e-mail: jestrebi.na@wo.cz 
tel.: 491 470 560 

  IČO: 00272744 

  

9. Příjemce odpovídá za hospodárné použití dotace a za řádné sledování těchto finančních prostředků 

v účetnictví nebo v jiné evidenci pro daňové účely. Příjemce nemůže dotaci poskytnout jiným 

právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o úhradu výkonů a služeb spojených s realizací 

projektu nebo činnosti dle účelu uvedeného v čl. I odst. 3 této smlouvy, na který byla dotace poskytnuta.  

III.  

Důsledky porušení povinností příjemce  

1. Dojde-li ze strany příjemce k porušení této smlouvy, jde o porušení rozpočtové kázně ve smyslu 

ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a poskytovatel je oprávněn tuto 

smlouvu vypovědět. Za porušení rozpočtové kázně se považuje též uvedení jakýchkoli nepravdivých 

informací, údajů či prohlášení ze strany příjemce. Porušením rozpočtové kázně je rovněž každé 

neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele, 

definované v ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v této smlouvě a 

souvisejících dokumentech. 

2. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně podle odst. 1 tohoto článku, je povinen provést 

poskytovateli odvod, který odpovídá částce neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních 

prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně, nebo částce zadržených 

peněžních prostředků, v souladu s ustanovením § 22 odst. 4 a 5 zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, které je vymezeno v odst. 4 

tohoto článku, na základě dispozice zakotvené v ustanovení § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů mu bude za toto porušení rozpočtové kázně uložen odvod nižší, než 

odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků, a to výši stanovené 

v odst. 4 tohoto článku. 

3. Výše odvodu 100 % z poskytnuté dotace ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů je stanovena v těchto případech: 

a) neumožnění provedení kontroly podle článku II odst. 8 této smlouvy,  

b) neoznámení změn dle článku II. odst. 2 a 3 této smlouvy, 

c) nepředložení vyúčtování dle článku II. odst. 7 této smlouvy, 

d) nedodržení účelu poskytnutí dotace dle článku I. odst. 3. 

 

4. Podmínky, jejichž porušení je považováno za méně závažné, a výše odvodů za porušení rozpočtové 

kázně ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jsou 

vymezeny takto: 
 

a) nepředání vyúčtování čerpání dotace, neoznámení příp. nevyčerpání dotace v roce jejího 

poskytnutí či neoznámení změn (přeměna, zánik příjemce s likvidací) ve lhůtách stanovených 

touto smlouvou (viz článek II. odst. 2, 3 a 7 této smlouvy): 

• odvod ve výši 0,5 % z celkové částky poskytnuté dotace při překročení o max. 

3 pracovní dny, 

• odvod ve výši 20 % z celkové částky poskytnuté dotace při překročení lhůty o 4 až 10 

pracovních dnů, 

• odvod ve výši 50 % z celkové částky poskytnuté dotace při překročení lhůty o 11 až 

15 pracovních dnů, 

• odvod ve výši 90 % z celkové částky poskytnuté dotace při překročení lhůty 

o 16 a více pracovních dnů 

b) uvedení nesprávných údajů v žádosti o dotaci – odvod ve výši až 90% z dotace,  

c) nedodržení povinnosti publicity dle článku II. odst. 6 této smlouvy – odvod ve výši 10 % z dotace,  



OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 

e-mail: jestrebi.na@wo.cz 
tel.: 491 470 560 

  IČO: 00272744 

  

d) porušení dalších povinností uvedených v této smlouvě - odvod ve výši až 70 % z celkové částky 

poskytnuté dotace, 

 

5. Poskytovatel bude postupovat při ukládání odvodu a penále a jejich vymáhání podle ustanovení § 22 

odst. 5 až 9, 13, 15 a 16 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

6. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na bankovní účet poskytovatele 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

IV. 

1. Příjemce prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl řádně a podrobně seznámen s podmínkami 

čerpání dotace dle této smlouvy, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich 

plnění, stejně jako k plnění dalších závazků vyplývajících mu z této smlouvy. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou 

smluvních stran.  

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva může 

být zveřejněna v registru smluv včetně všech údajů uváděných v této smlouvě a souhlasí s tímto 

zveřejněním včetně veškerých osobních údajů všech osob uváděných ve smlouvě. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byla podepsána oběma smluvními stranami a její 

platnost a účinnost bude ukončena konečným vyúčtováním poskytnuté dotace, případně jejím vrácením. 

5. Tato smlouva zavazuje i právní nástupce smluvních stran.  

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení zůstává poskytovateli a jedno 

vyhotovení obdrží příjemce.   

 

V Jestřebí                                                        V Libchyních  

Dne:                     Dne: 

 

 

………………………………….       …………………..…………….. 

          za poskytovatele:               za příjemce: 

 
 


